IIpunoxenue
K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepannun
oT Ne

Crangapr cnenuaaM3upPOBAHHONM MeTHIIMHCKOM MOMOIIH NPHU MpeKAeBPEeMEHHO 0TCJI0iKe HOPMAJIBLHO PACIOJI0KEHHOM
IVIALEHThI

KaTteropus Bo3pacTHasi: COBEpPIIICHHOJETHHE U HECOBEPIIICHHOJICTHUE
IMou: xeHCcku

da3za: nodas

Crangus: nmobas

Ocio:xHeHne: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUN

Bua MennumuHCKO#i mMOMOIIM: CIICIMAIU3UPOBAHHAS MEIUITMHCKAS TIOMOIIh
YciaoBue oKa3aHUsA. CTAlMOHAPHO

®opma oka3aHUA MeIUIUHCKON MOMOIIM: YKCTPEHHAs!, HEOTJIOKHAS
Cpennue cpoku JedeHnus (kojaudecTnBo aneii): 10



MeauuuHCKAsi IOMOIIb MATEPH B CBSA3M C COCTOSIHHEM ILJI0A,
AMHHOTHYECKOM MOJ0CTH M BO3MOKHBIMH
TpyAHocTsIMU poaopa3zpemenns (030-0O48)

Kox no MKB X*, 0O45.0 IlpexkneBpeMeHHas OTCIOWKA IUIALICHTHI C HAPYIICHUEM

Ho3osornueckue exMHUALBI CBCPTHIBACMOCTH KPOBU
045.8 Ipyras npexjaeBpeMeHHasi OTCJIONWKA TIIaIeHThI

045.9 TlpexnaeBpeMeHHast OTCJIOWKA TUTAIICHTH HEYyTOUHEHHAs



1. MeauuuHcKue MEepONPUATHS AJIS1 AMATHOCTHKH 3200J1¢BaHNsl, COCTOSIHUA
1.1. IIpuem (0CMOTP, KOHCYJIbTAIIUS) BPaYa-CHEHATUCTA
HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

Kon
MeJUIIMHCKOH
yCJIYyTH
B01.001.003

B01.003.001
B01.043.001

B01.047.001
B01.051.001

Kon
MeIUIIMHCKOH
YCJIYTH
A12.05.005
A12.05.006
A12.05.007

Al12.06.011
A26.06.036

A26.06.041

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIUS ) Bpaua-aKylliepa-ruHeKoiora 6epeMeHHO

IIEPBUYHBIN

OCMOTp (KOHCYJIBT&LII/IH) BpavuOM-aHCCTC3NOJIOTOM-PCAHUMATOJIOTOM

IIEPBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIUS ) Bpaya-CepAeYHO-COCYIUCTOTO XUPypra

IIEPBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS ) Bpaya-TeparneBTa MepBUIHBIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTALIMS ) Bpada-TpaHChy3nu0Iora mepBUYHbIN
1.2. JlabopaTopHble MeTOABI HCCIET0BAHUSA

HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOM YCJIYTH

OrnpenesieHue OCHOBHBIX rpyIil KpoBu (A, B, 0)
Omnpenenenue pe3yc-nmpruHaAIICKHOCTH
Ornpenenenue NOATPYNIIbI U APYTUX TPYHI KPOBU MEHBIIIETO 3HaUeHUd A-1,

A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

[IpoBenenue peakuuu Baccepmana (RW)
Onpenenenne anTureHa Kk Bupycy renaruta B (HBsAQ Hepatitis B virus) B

KpOBHU

Omnpenenenne anturen kraccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycaHomy renatuty C
(Hepatitis C virus) B xpoBu

Ycpeanennas
4acTora
NpeoCcTABICHHSA
1

0,1

0,5
0,1

Ycpennennas
4acTora
NpeoCcTABJICHHSA
1

1
0,2

0,8
0,8

0,8

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEHEHUSI

1
1

1

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NpUMEHEeHH s
1

1

1



A26.06.048

A26.06.049

B03.005.003
B03.005.004
B03.016.003
B03.016.004

4

Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunura yeaosexka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBU

Omnpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunura yeaoreka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBHU

HccrnenoBanne cOCYyANCTO-TPOMOOITUTAPHOTO TIEPBUYHOTO TeMOCTa3a
HccrenoBanue KOaryssiiMOHHOTO TeMOCTa3a

OO61mmii (KIMHWYECKUiA) aHaJIu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanm3 KpoBU OMOXHUMHUYECKUN 00IIeTepaneBTHICCKUN

1.3. MHCcTpyMeHTAJIbHBIE METOAbI UCCJIETOBAHMS

Kona
MeIUIMHCKOM
yCJIYTH
A04.16.001

A04.30.001
A04.30.002
A05.30.001

HaumeHoBaHUEe MEJUIMHCKON YCJIYIH

VY abpTpa3ByKoOBOE HCCIIeJOBAHNE OPraHOB OPIOIIHOM MOJOCTH
(KOMILIEKCHOE)

VY abpTpa3ByKoOBOE HCCIIEOBAaHUE IO

JlyTinekcHOe CKaHMpPOBaHUE CEP/IIIa U COCYIOB TUI0a
Kapnunorokorpadus miona

0,8

0,8

e i

Ycpennenuas
4acTrora
NpeoCcTABJICHUSA
0,2

0,8
0,1
0,5

2. MeqMuMHCKHUeE YCJIAYTd sl JiedeHHus 3200/1eBaHNsl, COCTOSTHUS U KOHTPOJIS 32 JeYeHueM
2.1. Ilpuem (0cMOTpP, KOHCYJbTALMS) U HA0II0IEeHHE Bpaya-CHeHAINCTA

Kon
MeAMIUHCKOH
yCJOYyTH
B01.001.006

B01.003.003
B01.032.001

HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

EsxemHeBHBI OCMOTP BpauoOM-aKyIIepOM-THHEKOIOTOM, C HaOTIOJICHUEM U

YXOJIOM CPEIHEr0 U MJIAJIIETr0 MEIUIIMHCKOTO MEPCOHANA B OTACICHUN
cTalroHapa

CyTtouHoe Ha0JI0IeHUE BPAUYOM-aHECTE3U0I0rOM-PEaHUMAaTOI0rOM
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS ) Bpaya-HEOHATOJI0Ta IEPBUYHbBIN

Ycpennennas
4acToTa
npeaocTaBaeHUs
1

0,8
0,8

PPN

Ycpennennas
KPATHOCTh
NPUMEHEeHH s
1

[HEY

Ycpennennas
KPaTHOCTh

NPpUMEHECHHUS
9
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B01.047.002 | IIpuem (0cMOTp, KOHCYJbTALIMS) Bpaya-TepaneBTa HOBTOPHBIM
B01.051.002 | IIpuem (ocMOTp, KOHCYJbTALM) Bpaya-TpaHC(y3u0JI0ra NOBTOPHBIN

0,5
0,3

1
1

2.2. HaGJiloneHue ¥ yXo[ 3a NalHeHTOM MeIUIIMHCKUM Pa00THUKOM CO CPeIHUM U HAYAJIbHBIM MeIUIMHCKUM

o0pa3oBaHueM

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH
MEAMIUHCKOM

YCJIYId

B03.003.005 CyTtouHoe HabJIIOICHUE PEAaHUMAIIMOHHOTO MaleHTa
2.3. JIabopaTopHbIe METOAbI UCCJIETOBAHUS

Kon HaumeHoBaHUEe MEJUIMHCKON YCJIYIH

MeAMIUHCKOM

YCJIYTH

A08.20.003 Mopdonoruyeckoe uccieoBaHue mpenapara TKaHeil MaTKu
A08.30.020 Mopdonoruyeckoe ucciieIoBaHue mociea

A12.05.018 Uccnenoranne GpuOpHHOIUTHIECCKON aKTHBHOCTH KPOBH

B03.005.003  HMccienoBanue cOCyIUCTO-TPOMOOIIMTAPHOTO TIEPBUYHOTO FeMOCTa3a
B03.005.004 NccnenoBanue KoaryasiMOHHOTO TeMOCTa3a
B03.016.003 = OO6muii (KIMHUYSCKHN ) aHAIN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

B03.016.004 = Ananu3 KpoBH OMOXUMHUUYECKUI OOIIETEpaIeBTHYSCKUI
B03.016.006 AHanu3 Mo4u 00N

2.4. MacTpyMeHTAJIbHbIE METOAbI HCCJIET0BAHUSA

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

MeIUIMHCKOM

ycayru

A04.16.001 VY apTpa3ByKOBOE HCCIICIOBAHNE OPTaHOB OPIOITHOM MOJIOCTH
(KOMIUJIEKCHOE)

A04.20.001 VY apTpa3ByKoOBOE UCCIAEIOBAHUE MATKU U MPUJATKOB TpaHCA0JOMUHAIBHOE

A04.20.001.001 VYnpTpa3ByKOBOE HCCIEOBAaHNE MATKU U MIPUIATKOB TPAHCBArMHAIBLHOE
A06.12.013 ApTtepuorpadus Ta30BbIX OPraHOB

Ycpeanennas
4acTora
NpeoCcTABICHHSA
0,8

Ycpeanennas
4acTrora
NpeoCcTABICHHSA
0,1

0,8

0,3

1

N i

Ycpennennas
4acToTa
npeaocTaBjIeHUs
0,2

0,9
0,2
0,01

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEHEHUSI

2

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEeHEeHUsI

P NDWNDNDNPRFP P

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NpUMeHEHM I
1

N -
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2.5. Xupyprudeckue, JHA0CKONUYECKHE, IJHT0BACKYJ/ISIPHbIE U APyrHe MeTOAbI JieYeHus1, Tpedyroime
AHECTEe3HO0JIOrHYeCKOro W/ Ml PEaHMMATOJI0THYeCKOr0 CONPOBOK/ICHHS

Kon
MeIUIMHCKOM
yCJIyIrH
Al16.12.051
A16.20.005
A16.20.010
Al16.20.011
A16.20.025
A16.20.025.001
A16.20.030
A16.20.053
A16.20.070
A16.20.071
A16.20.074
A16.20.075
A16.20.076
A16.20.077
A21.20.002
B01.001.005
B01.003.004.006
B01.003.004.007
B01.003.004.008
B01.003.004.009
B01.003.004.010
B01.003.004.011

HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

9HI[OB&CKYJI$IPH8H 3M6OJII/I33.HI/I$I COCy1OB
KecapeBo CCUCHUC

CY6TOT2UIBH3,SI TUCTCPIKTOMUA (aMHYTaL[I/ISI MaTKI/I) JIArIapOTOMHUYCCKasd
ToranbHas TUCTCPIKTOMUA (SKCTI/IpHaHI/ISI MaTKI/I) JJarmapOTOMHUYCCKasd

3ammuBaHue pa3phiBa BIArajviia B MPOMEKHOCTH

3ammuBaHue pa3pbiBa MIEHKA MaTKU

BoccranorieHue ByIbBbI U TPOMEKHOCTH

Pa3pes npomexHOCTH (3MTU3HUOTOMUS )

HanoxxeHue akylepckux IIUIIIOB

Bakyym-skcTpakius mioaa

[lepeBsizka BHYTpEHHUX MOAB3AOILIHBIX apTepUid

[IepeBsizka MaTOUHBIX apTEepUil

Hanoxenne reMocTaTHYeCKMX KOMIIPECCHOHHBIX IBOB (B-lunch)
YcTaHoBKa BHYTPUMATOYHOTO OasljIoHa

Pyunoe obcnenoBaHne MaTKu MOCIEPOI0BOE

Benenue naToiornyeckux poaoB BpauoM-aKyIlIepOM-THHEKOJIOTOM
OnuaypanbHas aHECTE3Us

CnuHanbHasi aHECTE3Us

CrnuHanbHO-3MUAYpaIbHas aHECTE3US

TortanbHasi BHYTpUBEHHAsI aHECTE3US

KoMOnHUpOBaHHBIN SHAOTPaXECATbHBIN HAPKO3

CoueraHHas aHECTE3Us

Ycpennennas
4acTora
NpeoCTABICHUSA
0,01
0,95
0,05
0,05
0,05
0,01
0,05
0,05
0,01
0,04

0,1

0,2

0,05
0,005
0,05
0,05

0,1

0,05

0,1

0,01

0,7

0,1

Ycpeanennas

KPaTHOCTh

IMPUMCHCHUSA

1

P RRPRRRRRRRRRRRRRRRRRPRPR
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2.6. HemennkaMeHTO3HbIe MeTOAbI NPOPUIAKTHKH, JIeYeHU U MeIMLIMHCKON peadnIuTauuu

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeIHIHHCKOM 4yacrora KPAaTHOCTh
yCJIYIH Npea0oCTABJEHUs] NPUMEHeHUs
A16.09.011 HckyccTBeHHAss BEHTWIIALUS JETKUX 0,01 2

A16.20.078 Peundysus ayrokposu (¢ ucnosb3oBanueM ammnapata cell-saver) 0,7 1

A21.12.002 [lepemesxatoniasicsi THEBMOKOMIIPECCHUS 0,5 1

3. [lepeyeHb JeKAPCTBEHHBIX MPENapaToB /sl MeIMIMHCKOr0 MPUMEHEeHHs, 3aPeriCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUH
Poccuiickoit ®@enepanuu, ¢ yKa3aHueM CPeJIHUX CYTOYHBIX M KYPCOBBIX /103

Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHuUE JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycepennen Eguam  CCHA** | CKI >
TepaneBTHYECKO- npemnapara** Has b1
XUMHUYECKast yacTtora  H3Mepe
KJIaccupuranus npeaocTaB  HUMA
JIEHUsl
00000 KomnoHeHThI KpoBH 1,0
OTMBITBIE SPUTPOITUTHI MJT 250 500
TpomOokoHIIEHTpAT ad)epe3HBIH MT 200 400
CexezamMopoKeHHas 1mia3mMa adepesHast MJT 500 1000
KapaHTUHU3UPOBAHHAS
DpuTpoB3BeCh PUIHTPOBaHHAS MJT 250 500
OTMBITBIE pa3MOPOKEHHBIE SPUTPOIUTHI MJT 250 500
A02BC HNHrunbéutopsl 0,1
IPOTOHHOTO HAacoca
Owmenpazon MT 40 80
AO03BA AJKaI0UIbI 0,95
OeIaIOHHbI, TPETUYHBIE
aAMUHBI
ATponuH MT 1 3

Al12AA  TlpenapaThl KaJbIHs 0,5



Kon

BO1AB

BO2AA

B02BD

BO3AB

BO3AC

BO3XA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

I'pynna renapuna
AMHHOKHUCITOTHI

@aKTOpbI CBEPTHIBAHUS
KpOBU

[TepopanbHbie
npenaparsl
TPEXBAJIEHTHOT'O KEJe3a

[TapenTepanbHbie
npenaparsl
TPEXBAJICHTHOT'O JKEJIe3a

HApyrue
AHTUAHCMHUUYCCKHUC

npenapartbl

8

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI 0
npemapara**

Kanbuus rirokonat
DHOKCcanapuH HaTpus

TpaHekcamoBasl KUCIIOTA

®akropsl ceepTbiBanusd Kposu 11, X n X B
KOMOUWHAINH
Onrakor anbda (AKTUBUPOBAHHBIN )

Keneza {IIl} ruapokcua moauMaIbTO3aT

Keneza {IIlI} ruapokcua caxapo3HbIid
KOMILIIEKC

OnolaTuH anbda
Jap063m03TuH anbda

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,4
1

0,3

0,6

0,9

0,2

Ennunn
I BI
usmepe
HUA

MT

Mmr

Mmr

ME

Mr

mr

mr

ME
MT

CCI[***

3000
80

1000

2400

7,2

300

100

4000
0,03

CKI[****

9000
400

4000

7200

7,2

4200

400

12000
0,09



Kon

BO5AA

B05BB

BO5SXA

C01BB

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Kposezamenurenu u
npenaparhl IJ1a3Mbl
KpOBU

PactBopbl, Busronme
Ha BOJHO-
AIEKTPOIUTHBIN OajaHC

PacTBOpBI 251€KTPOINUTOB

AHTHApUTMHUYECKUE
npemnaparsl, kinacce 1B

9

HaumeHoBaHNe JTeKAPCTBEHHOI 0 Ycpennen
npenapara** Hasi
4acToTa
npeaocTaB
JIeHUsl
1

AnbOyMHH yeoBeKa
Kenatun
[M'unpokcusTHIIKpaxMan

MeriroMrHa HaTpUsl CYKLIMHAT
Kamusa xnopua + Kaneuus xnopun +
Marnus xnopuna + Hatpus anerar + Hatpus
XJIOpUJL
Hatpus nakraTa pactBop cioxHbIi {Kamus
xnopun + Kaneuus xnopun + Hatpus
xyopuy + Harpus nakrat}
Kanusa xnopun + Hatpus anerat + Hatpus
XJIOpUJL

1,0
Kamus xnopug

Harpus xnopun
0,3

JIngokanu

Ennunn
bl
usmepe
HUA

M
M
M

MIJI
MIJI

MJI

MJI

mr
MJI

Mmr

CCI[***

200
500
500

400
400

800

800

800
1600

80

CKI[****

600
1000
1000

1200
800

1200

1200

4000
3200

800



Kon

CO1CA

DOSAC

GO1AA

G02AB
G02AD

HO01BB

HO2AB

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms
AJIpeHeprudeckue u

nohaMUHEPTUIECKUe
CpelcTBa

buryanuasl 1 aMuIAHbBI

AnTHOaKTEpUATbHBIC
cCpelcTBa

AJIKaI0uIbl CIOPHIHBU
[IpocTarnanauHbl
OKCUTOILIMH U €ro

aHaJIOTHu

[ mroKOKOpPTUKOUIBI

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI 0
npemapara**

Hopsnuuedpun
JlobyramMun
Oenmm ppun
Jlomamux
OnuHedpun

XJIOPTreKCUAVH

Haramuiun
MeTuimproMeTpuH
MuzonpocTon
OxcHuTOIIMH
Kap6eronun

JlekcameTazoH
[Ipennuzonon

10

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,5

0,3

0,4

0,9

0,3

0,9

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr

MIJI

mr

mr

mr

ME

Mmr

mr
Mmr

CCI[***

200

400
0,2

0,2

20
0,1

120

CKI[****

750
25
200

300

2800
0.4

0,8

40
0,2

360
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Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0 Ycpennen Egumanm  CCH** CK I
TepaneBTUYECKO- npenapara** Has bl
XHMHYeCKas yactora  uzMmepe
Kiaaccupuranus NnpeaocTaB  HUS
JEeHHUSA
JO1CR KomOunanuun 0,5
IIEHUIMJIJINHOB,

BKJTFOYasi KOMOWHAITUY C
UHrHOUTOpamMu Oera-

JaKTamas
Amokcunmiuing + KnaBynanoas kuciaorta MT 3600 36000
JO1DC Hedanocnopunsl 2-ro 0,1
TIOKOJICHUS
Hedypokcum MT 4500 31500
JO1DD Hedanocnopunsl 3-ro 0,3
TIOKOJICHHS
Hedorakcum MT 6000 42000
Hedrpuakcon MT 4000 28000
Hedrazuaum MT 2000 14000
JO1DE Hedamocmopunst 4-ro 0,1
TIOKOJICHHS
Hedbernum MT 2000 14000
JO1DH Kap6anenembl 0,2
Meponenem MT 3000 21000
Nmunenem + [unacratux MT 3000 21000
JO1FA Maxkponuasi 0,1
J>xo3aMuIimH MT 2000 14000
JO1GB Hpyrue 0,05
AMUHOTITUKO3HTBI

AMUKaIH MT 1000 7000



Kon

Jo6BB

MO1AB

MO3AB

MOSAC

NO1AF

NO1AH

NO1AX

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Cnenudpuueckue

UMMYHOTJI00 yJINHBI

IIpon3BoaHbBIE YKCYCHOU
KHUCJIOTBI U POJACTBEHHBIE
COEMHEHUS

Xo0JIMHA TPOU3BOHBIE
[pyrue yerBepTUUYHBIE
aMMOHUEBBIC
COCIMHEHHUS
bapoutypats
OnuouHbIe

AHaAJIbI'CTUKHU

Hpyrue npenapatsl 15
oO11eit anecTe3nu

12

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI 0
npemapara**

MMMyHOT100y/IHH 4eI0BEKa aHTUPE3YC

Rho{D}

Huknodenak
Huknodenak
Keroponak

CykcaMeTOHUS XJIOPH]L

[Tunexyponust 6poMu
Poxyponust 6pomu

TuoneHnTan HaTpuUs

Tpumenepuanx
DeHTaHuN

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,2

0,6

0,7

0,7

0,8

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr
Mr
Mr

Mr

mr
mr

mr

mr
mr

CCI[***

0,3

75
100
30

200

12
50

400

20
0,1

CKI[****

0,3

375
700
180

200

12
150

800

60
0,6
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Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0 Ycpennen Egumanm  CCH** CK I
TepaneBTHYECKO- npemnapara** Has bl
XHMHYeCKas yacTtora  u3Mepe
KJIaccupuranus npeaocTaB  HUS
JICHUS
JIuHUTpOreHa oKcua M 50 50
[Iponodon MT 200 400
Ketamunu MT 100 200
NO1BB AMusl 0,6
bynuBakaun MT 100 200
PornmBakaua MT 100 500
NO2AA AJKaIoOuIbl OHUS 0,05
Mopdun MT 20 20
NO2AX AHaJILIETUKHU CO 0,6
CMEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM JE€HCTBHS
Tpamamon MT 150 450
[TponmoHMIh CHUIITOKCUA THIIITUIIEPUINH MT 10 30
NO5BA [TpousBoiHbIE 0,6
OeH30qMa3enHa
Jlnazemam MT 10 50
Juazemnam MT 20 60
BpomauruapoxiopdeHnndoeH301ua3enuH MT 1 10
NO5CD [IpousBoHbBIC 0,5
OeH301Ma3ennHa
Mmunazoinam MT 15 150
NO6DA AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC 0,05
CpeacTBa

lananTamMuu MT 30 150



Kon

NO7AA

PO1AB

ROGAA

V06DD

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa
[IpownsBoaHbIe
HUTPOUMMAA30J1a
Ddupsl aTKUIaMIHOB
AMHWHOKHUCIIOTBHI,

BKJIIO4asn KOM6I/IHaHI/II/I C
IMOJIMIICIITH IaMHU

14

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI 0
npemapara**

[Mupupocturmuna 6pomMua
Heocturmuna metusncynbdat

MeTpoHumazoi

Judbenruapamux

AMMHOKHUCIIOTHI JIJIs1 TAPEHTEPATBbHOTO
IIATAaHUS

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,2

0,2

0,05

0,1

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr
Mmr

Mmr

Mr

MJI

CCI[***

300
0,5

1500

20

500

* - MexxnmyHapoHasi CTaTUCTUYECKas Kiaccudukaius 6ose3Her u npobieM, CBI3aHHBIX CO 3J0POBbEM, X MEPECMOTpa
** - MEXKIyHAPOJAHOE HEMAaTEeHTOBAHHOE MJIM XUMUYECKOE HAMMEHOBAHUE JICKAPCTBEHHOTO TIPerapara, a B CIy4ae uX OTCYTCTBUS

— TOProBOC HAMMCHOBAHHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIPCIIapaTa

*** - CpeaHss CyTOYHAs 103a
*HF* - CpeaHss KypCcoBas 103a

4, Buabl Jle4yeOHoro INHTAHUA, BKIIOYad CHICHHUAIU3UPOBAHHBIC ITPOAYKTDI J1e4eOHOro MUTaHus

HaumeHoBaHue Bujga J1Ie4eOHOro MUTAHUS

YcpenneHHas yacrora
npeaocTaBjaeHusl

CKI[****

1500

7500

40

1500

KoaundecTBoO
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OCHOBHOM BapHaHT CTaHAAPTHOU THETHI 1

BapuaHT AueTsl ¢ MEXaHUYECKUM U XUMHYECKUM LIaKEHUEM 1

BapuaHT AueTsl ¢ MOBBILIEHHBIM KOJIMYECTBOM Oelka (BbICOKOOEIKOBas 0.05 3

TeTa) ’

OurepanbHoe nutanue (J11) 0,1 3

IIpumeyanus:

1. VYcpennenHass dacTtoTa NpPENOCTaBICHUS — BEPOSTHOCTh MPEAOCTABICHUS MEAMIMHCKUX YCIAYyr WM Ha3HauYeHUs

JICKapCTBEHHBIX MPENapaToB JUIsl MEAUITUHCKOTO MPUMEHEHHUS (MEIUIIMHCKUX M3JIEIIHH ), BKIFOYCHHBIX B CTAHIAPT MEIUIIMHCKON
IIOMOIITY, KOTOpas MOXXET NMpuHUMAaTh 3HadeHus oT 0 mo 1, rme 1 o3Hawaer, uTo gaHHOe MepomnpusaTue npoBoautcs 100%
MAIMEHTOB, COOTBETCTBYIONINX JTJAHHOW MOJCIH, a IU(PpbI MeHee | — yka3aHHOMY B CTaHIAPTE MEIUITUHCKON MTOMOIIHU MTPOIICHTY
NAIMEHTOB, HMCIOIITNX COOTBETCTBYIOIINE MCIUIIMHCKUE TTOKA3aHHMS.

2. JlekapcTBEHHBIC MPENapaThl ISl MEAUIIMHCKOTO IPUMEHEHHUS, 3aperUCTPUPOBaHHbIC HAa TeppuTopuu Poccuiickoii Deneparum,
HA3HAYAIOTCS B COOTBETCTBUH C MHCTPYKIIMEH IO IPUMEHEHHIO JICKApCTBEHHOTO IMperapaTa Il MEIUIIUHCKOTO MPUMEHEHHS U
(apMaKoTeparneBTUISCKON IPYIIION M0 aHATOMO-TEPANEBTUIECKO-XUMHUECKOHN KiIacCu(pUKaIui, peKOMEHI0BaHHOH BecemupHoit
OpraHM3amuell 3IpaBOOXpPAHEHUS, a TAK)KE€ C YU4ETOM croco0a BBEJIEHUS W TPHUMEHEHUsS JIeKapCTBEHHOro mpemnapara. [lpu
Ha3HAYCHUH JICKAPCTBCHHBIX MPEIapaToB I MEIUIMHCKOTO MPUMEHEHHUS HECOBEPIICHHOICTHUM 1032 ONPEIEISICTCS C yIEeTOM
Macchl Teja, BO3pacTa B COOTBETCTBHM C HWHCTPYKIMECH 1O MPUMEHEHHIO JICKAPCTBEHHOTO Iperapara JUisi MEIWIIMHCKOTO
PUMEHEHUSI.

3. Ha3znayeHwe W TpPHMEHEHHE JIGKAPCTBEHHBIX NPENapaToB Ui MEIUIIUHCKOTO TPUMEHEHUS, MEIUIIUHCKUX W3JICIHA U
CHEIUATM3UPOBAHHBIX MPOAYKTOB JIEYEOHOTO MUTAHWSA, HE BXOMASIIUX B CTaHAAPT METUIIMHCKOW TMOMOIIH, JOMYCKAIOTCS B
Clly4ae HallM4usl MEIMIIMHCKUX TMOKa3aHWU (MHIUBUAYaJbHOW HEMEPEHOCUMOCTH, MO KU3HEHHBIM IMOKA3aHHSIM) MO PEIICHUIO
BpaueOHON KOMHUCCHH.
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